государственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской области
«Социально-реабилитационный центр для н есо в ер ш ен н о л етш Х  2

города Асбеста»

ПРИКАЗ

29.04.2021

Об утверждении плана мероприятий
по предупреждению коррупции в ГКУ  «СРЦН N° 2
города Асбеста»

N° 36- од

противодействию коррупции в Свердловской о б 2 1 Т ( и р о ^ о ^ ^ 0 4 ^ 2 1  и Г ы ™  П°

ПРИКАЗЫВАЮ:

на 2021-20М г о Г ” П°  в ГКУ «СРЦН № 2 города Асбеста»

на 20212 2ОМ “г ! " ™ ’ " " Г  " °  Предупрея« еШ1ю коррупции в ГКУ «СРЦН № 2 города Асбеста»

заместитель директоры И * * * ™ -  Ответственный: Микушина С.В. -

Директор
Ботанина С.А.

УТВЕРЖДЕН
приказом ГКУ «СРЦН N° 2
города Асбеста»
от 29.04.2021 года № 36-од

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по предупреждению коррупции ГКУ «СРЦН № 2 города Асбеста
_________________  на 2021-2024 годы______________ ______

Н ом ер
строки

Н аи м ен ован и е
м ер о п р и яти я

О тветствен н ы й
исп олн и тель
м ероп ри яти я

П оказатели
и сп о л н ен и я

м ер о п р и яти я

П ери од и чн ость
и л и  срок

исп олн ен и я
Н о р м а т и в н о -п р а в о в о е  о б е с п е ч е н и е

1 . М о н и то р и н г и зм ен ен и й
зако н о д ательства
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и
зако н о д ательства
С вер дл о вско й  о б л асти  в
сф ере п р о ти во д ей стви я
корруп ц и и

Зам ести тель
д и р екто р а

Н аправление
ди р екто р у
у ч р еж ден и я
п р ед л о ж ен и й  о
вн есен и и  и зм ен ен и й
в п р аво вы е  акты
учреж ден и я ,
п р и н яти и  н овы х
п р аво в ы х  актов
у чреж ден и я

П о  м ере
н еобходи м ости ,
но  н е п озд н ее
тр ех  м есяц ев со
д н я  и зм ен ен и я
ф ед еральн ого
закон одательства ,
закон одательства
С вердловской
области

2. П ри веден и е
н о рм ати вн ы х  актов
у ч р еж ден и я  по
вопросам
п р о ти во д ей стви я
ко р р у п ц и и  в
соответстви е  с
д ей ству ю щ и м
зако н о д ательство м
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и
зако н о д ательство м
С в ер д л о вск о й  области

С п ец и али ст по
кадрам

Зам ести тель
д и р екто р а

П о д го то вка
п р о екто в  п ри казов
у ч р еж ден и я

Зам ена
(актуали зац и я)
п равовы х  акто в  на
сайте у ч р еж ден и я

Н е п о зд н ее  трех
м есяц ев  со  дн я
и зм ен ен и я
ф ед ер альн о го
закон одательства ,
зако н о д ательства
С вер дл о вско й
области

Н е  п о зд н ее  10
р аб о ч и х  д н ей  со
д н я  п ри н яти я
п р аво в о го  акта

С о в е р ш е н с т в о в а н и е  к а д р о в о й  p a t
п р а в о н а р у ш е н и й

ю т ы  п о  п р о ф и л а к т и к е  к о р р у п ц и о н н ы х  и  и н ы х

3 О зн ако м л ен и е  вн овь
п о сту п аю щ и х  н а  работу
со тр у д н и ко в  п од
р о сп и сь  с
н о р м ати вн ы м и
д о ку м ен там и ,
регл ам ен ти р у ю щ и м и
вопросы
п р ед у п р еж д ен и я  и
п р о ти во д ей стви я
ко р р у п ц и и  и
р аб отаю щ и х

С п ец и ал и ст  по
кадрам

100%  со тр у д н и ко в
о зн ако м лен ы  с
п р аво вы м и  актам и
по  воп росам
п р о ти во д ей стви я
корруп ц и и

В  теч ен и е  5
р аб о ч и х  д н ей  со
д н я  п ри ем а на
работу
со тр у д н и ка  или
п ри н яти я
п р аво в о го  акта

4

5.

сотрудников с вновь
вводимыми актами
Организация
индивидуального
консультирования
работников по вопросам
применения
(соблюдения)
антикоррупционных
стандартов и процедур
Обеспечение
деятельности комиссии
по противодействию
коррупции

Директор,
заместитель
директора

100% сотрудников,
обратившихся за
консультацией,
получили
консультацию

По мере
необходимости

Проведенные
заседания комиссии
по противодействию
коррупции

Заместитель
директора,
комиссия по
противодействию

Г. , 1------- ------ --------------__ коррупции "  -««.jr.urtMt:.

По мере
необходимости,
но не реже 1 раза
в полугодие.

Участие сотрудников
учреждения в
конференциях, круглых
столах, и иных
обучающих
мероприятиях по
вопросам
противодействия

Заместитель
директора

100 % сотрудников
заявленных на
обучающие
мероприятия
приняли участие

В течение года

_  I коррупции |

Размещение на
официальном сайте
учреждения
информации о работе
телефона доверия и
поддержании ее в
актуальном состоянии

Заместитель
директора Постоянно

Обеспечение
возможности общения в
режиме on-line на
официальном сайте
учреждения

Заместитель
директора

Совершенствование
работы «телефонов
доверия» («горячих
линий»), позволяющих
гражданам и
представителям
организаций сообщать
об известных им фактах
коррупции в
учреждении, анализ
обращений и
результатов их
рассмотрения^

Заместитель
директора

100 % желающих
могут обратиться в
учреждение в
режиме on-line на
официальном сайте
учреждения

Постоянно

100 % желающих
могут сообщить об
известных им
фактах коррупции
по «телефонам
доверия» («горячим
линиям»)

Постоянно